PAULUS PP. VI 
1 Ps. 55, 5. 
2 Ps. 72, 25. 
3 Gal. 6, 10. 
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i v 
Ad E.mum P. D. Iosephum Mariam S. R. E. Cardinalem Martin, quinqua
gesimo exacto anno ex quo sacerdotio est auctus. ' ' " 

Quamvis numquam intermitiendo religiosa mens teneatur obsequio, 
ut immoletur Deo sacrificium laudis 1 quia nulla.dies, nulla hora, nulla 
fugacissimi particula temporis beneficiis caret caelestibus, tamen, gran-
dioribus vocibus gratiarum actiones agendae sunt summo bonorum Auc
tori et Largitori, cum longi adhuc emensi itineris quasi in statione qua
dam consistentibus viatoribus, retro verjsis mentis oculis, acceptorum 
donorum manifestior et cumulatior magnitudo apparet. 

Hoc tibi, Venerabilis Frater Noster, ob fausti eventus recolendam 
memoriam auspicato contingit, cum decem a suscepto sacro presbyte
ratu mox completurus sis lustra: quae quidem caelitus indita per impo
sitionem manuum gratia, tibi cum ea annitenti, recte dictis et factis fecit 
esse fecunda. Hoc profecto die undique bene multi, quos in te grato animo 
affecisti ac eorum voluntates tibi devinxisti, certatim signa et testimonia 
amabiliter amoris et obsequii praebebunt. Hic autem dies ut tibi angu
stior illucescat isque gratis recordationibus diu sit tibi iucundus, huius 
celebritatibus praesentes quodam modo esse libenter volumus; atque 
adeo has tibi Litteras mittimus, valde propensi in te pectoris Nostri no
vas testes, animi bene ominantis disertas interpretes et nuntias. 

Accipe igitur vota, diligentiae plena, quae quidem magnis precibus 
pro te Deo admotis confirmamus, cuncta felicia, prospera, Christi regno, 
cui navus vacas, profutura exoptantes. 

Decet autem salutaribus precationibus gratulationes interserí. Enim
vero sive Aniciensis Episcopus, sive postea Rothomagensis Archidioecesis 
gubernacula tenens, intelligenti iudicio, in agendis rebus dexteritate, 
singulari facultate dicendi de Ecclesia insigniter meritus es, atque officio 
functus parentis, magistri, ductoris regendi fiduciae in te positae non 
solum plane et probe respondisti, verum etiam maiora in commune bo
num provehendum et fovendum a te in posterum actum iri tui aestima-
toribus praesagas sententias insinuasti. 

Praeclare autem in id vigilans studium, ut vires ferunt et data est 
temporis facultas, eo confers ad universale scilicet bonum, quod sine du
bitatione ceteris est divinius. Profecti ecclesiastici viri qui de oecumenica 

1 Cfr. Ps. 49, 14. 
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re recte sentiunt, hoc diligunt, anteponunt, summis votis prosequuntur, 
perinde ac si una sit domus orbis terrarum ac si unum corpus multitudo 
hominum sit in Christo Iesu, communis auctore salutis. 

Quae cum ita sint, spiritu fervens, Domino serviens,2 integrae catho
licae fidei cultor, defensor, amator strenuissimus in eo itinere, quod tibi 
statuisti, fac firmiter sistas, secura spe procedas, porro progrediaris usque 
ad contemplandam faciem Dei in Sion, perpetuae pacis et felicitatis sine 
casu et occasu post tot discrimina rerum optatissimam metam. Ob id 
ipsum te tuaque omnia commendamus patrocinio Beatissimae Virginis 
Mariae ab originali labe immunis, in qua singulari observantia secure 
confidis, ut te ad exemplum sibi devotum lumine arridentis vultus, An
gelorum laetitia, circumstet. 

Dominus pacis det tibi et iis qui tecum timent nomen eius pacem sem
piternam in omni loco.3 

Haec imo e pectore ominatis nihil Nobis restat, Venerabilis Frater 
Noster, nisi ut tibi Apostolicam Benedictionem, superni auxilii et prae
sidii auspicem, peramanter impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die vi mensis Decembris, anno M C M L X X , 

Pontificatus Nostri octavo. 

PAULUS PP. VI 

V 
Ad E.mos S. R. E. Cardinales Ferdinandum Quiroga y Palacios, Archie
piscopum Compostellanum, Vincentium Enrique y Tarancón, Archiepi
scopum Toletanum, Iosephum Mariam Bueno y Monreal, Archiepisco
pum Hispalensem, quinque condentes lustra a suscepta ordinatione 
episcopali. 

« Cantate Domino canticum novum, laus eius in Ecclesia Sanctorum ». 
Hoc sacri Psaltae praedulce hortativumque effatum, quo ad persolvendas 
Deo gratiarum actiones, beneficiis cumulati caelestibus, incitamur, ma
xime convenit in praesens Vobis, Venerabiles Fratres Nostri. 

Namque ad recolendos iucundae cum observantia recordationis vi
ginti quinque exactos annos, postquam ad episcopalem dignitatem evecti 
estis, unanima sententia consilium suscepistis una simul Compostellana 

2 Cfr. Rom. 12, 11. 
3 Cfr. 7/ Thess. 3, 16. 
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conveniendi, ubi soUemnibus celebritatibns annus sacer Compostellanus 
inaugurabitur et Porta Sancta patefiet. 

Ita prospere continget, ut cumulatior evadat tergernina facta fraterna 
laetitia ob felicitatis recensendum eventum, unicuique vestrum commu
nem. Christifideles autem augustis caerimoniis adstantes, reciproco com
munionis sanctorum commercio, iure merito augebunt gaudium vestrum, 
iidemque reputabunt ad se quoque spectare pia coniuncta festa pastorum. 

Quae quidem cum ad Nos quoque non uno ex nomine pertinere cen-
seamus, ut faustus hic dies magis decora luce et uberi gratia illucescat, 
salutaribus precationibus, quas scitote ex animo prodire, eum hilarare 
percupimus. Equidem nihil magis optamus, quam viros congruenti ho
nestare laude, qui religionis augustae studio et sanctae Matris Ecclesiae 
diligentia factis et dictis volunt in spem communis boni praeclare merere. 

Hac de causa, toto ex corde Vobiscum gratulamur, Venerabiles Fra
tres; vestrum enim propositum atque consilium cuncta temporalia pe-
rambulat et ipsum caelum.1 

Profecto in pastoralis muneris diuturna perfunctione, inter ardua, 
quae mutabile aevum fert, versati, vosmetipsos praebuistis inditae gentis 
vestrae magistros et doctores, navos et sollertes, de rei sacrae et civilis 
solidis utilitatibus sollicitos, quorum doctrina est sanitas, quorum vita 
est disciplina morum, quorum contentio est assertio pacis. 

Quid pace amabilius, quid salubrius et pretiosius? Pax vero in pere
grinatione incolatus terrestris, pax interna, pax externa, pax cum Deo 
et cum proximis, pax civium et exterorum cum praeclara conscientia 
officii coniuncta, ab iis qui auctoritate sive sacra, sive civili pollent perse
quenda et retinenda est, iustitia duce, caritate comite, quibus favente 
Eege regum, principe pacis, ad progressionem virtutis et prosperitatis 
iter facere valent homines. 

Ut sitis huiusmodi pacis cultores hortamur vos, Venerabiles Fratres 
Nostri, nulli in tanta contentione secundi, et quotquot istic vobiscum 
coniuncti natalem episcopatus vestri celebrant, in Compostellano templo 
Sancti Iacobi Apostoli, toti orbi spectabili, postulationes, preces, suppli
cationes ad thronum supernae misericordiae et gratiae admoveant: « Ro
gate quae ad pacem sunt Ierusalem, et abundantia diligentibus te. Fiat 
pax in virtute tua et abundantia in turribus tuis ».2 

Ob id ipsum arbitrarmeli, quaesumus, unicuique vestrum sancti Pauli 

1 Cfr. S. Aug., Confess., 1. X, c. 10, § 2. 
2 Ps. 121, 4-7. 

8 - A. A. S. 
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Apostoli admoveri praecepta: « State in fide, viriliter agite et conforta-, 
mini »,3 « immobiles a spe Evangelii »:4 vos quidem tales fuistis, haec egistis, 
atque pro certo habemus, optima quaeque bona ad aedificationem populi 
Dei exoritura ex hac fausta celebratione. Sublimi igitur et quieto animo 
praediti, qui calcat terrestria, percupit caelestia, certatim vos erigite, 
supra vos ipsos extollite, domui Dei vos applicate, atque adeo columnae 
efficiemini, Ecclesiam et sanctorum familiam sustentantes, et ab ñs vicis
sim sustentati et roborati, perfectum gradum fidei obsecuturi, quo nulla 
impressione nullaque trepidatione excutiamini. 

Multum denique optantes et supplices adhibentes preces Principi 
pacis, cuius sacratissimum Natalem nuper piis cum laetitiis frequenta-
vimus, ut vobis, Venerabiles Eratres Nostri, et vobiscum clero et fide
libus uniuscuiushbet coetus moderationi vestrae commissis, abundan
tiam spei, gaudii, Solacii attribuat, Apostolicam Benedictionem, caelestis 
praesidii pignus, peramanter impertimus.